
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

 
REG. GENERALE N. 15 del 06-08-2021

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA'
E DELLA SALUTE PUBBLICA, VALIDE PER IL PERIODO 1 - 31 AGOSTO 2021.
MODIFICA E INTEGRAZIONE PRECEDENTE ORDINANZA N. 14 DEL 27/07/2021.

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

 
 
PREMESSO che con propria ordinanza n. 14  del 27/7/2021 è stato disposto che, dal 1° al 31 agosto
2021, in tutto il territorio comunale di Lesina:

a)       tutti gli esercizi che effettuano somministrazione e/o vendita di alimenti e bevande (bar,
ristoranti, pizzerie, pub, pasticcerie, enoteche, distributori automatici, ecc.) dovranno rispettare
l’orario di apertura, fissato non prima delle ore 05.00, e l’orario di chiusura fissato per le ore 02.00,
con deroga
massima di trenta minuti per consentire il deflusso in sicurezza degli eventuali avventori;
b)       è vietata la vendita per asporto di bevande in vetro e in lattine  dalle ore 24:00 alle ore 02:00
del giorno successivo;
c)       è vietato lo svolgimento di spettacoli pirotecnici, in grado di per sé di attirare un numero
incontrollabile di persone;
d)      per le attività che utilizzano impianti di diffusione sonora, è fatto obbligo di sospendere ogni
tipo di emissione entro le  ore 24:00.

 
 
VISTA la nota, acquisita al protocollo dell’Ente in data 30/7/2021, con la quale la Confcommercio
della Provincia di Foggia ha chiesto di valutare la possibilità che l’orario di diffusioni sonore sia
posticipato alle ore 02,00, limitatamente alle giornate del venerdì e del sabato;
 
 
SENTITO il rappresentante della Confcommercio di Foggia;
 
 
VISTA la relazione di servizio n. 13112 del 4/8/2021, con cui il Comandante della Polizia Municipale,
sulla base degli esiti dell’attività istruttoria tecnico amministrativa, esprime il parere favorevole alla
diffusione delle emissioni sonore entro le ore 01:00 del sabato e della domenica nei locali di
intrattenimento non incompatibili con la tutela della quiete pubblica;
 
 
SENTITO il Comandante della Stazione Carabinieri Lesina;  
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 02-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



RITENUTO, pertanto, di dover modificare la precedente ordinanza, contemperando le esigenze
rappresentate dalla Confcommercio e la tutela della sicurezza urbana e della quiete pubblica,
limitatamente alla protrazione delle diffusioni sonore il venerdì entro le ore 01:00 di sabato e il sabato
entro le ore 01:00 di domenica;
 
 
VISTO il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, recanteMisure urgenti per la graduale ripresa delle attiv
ità economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da
COVID-19, convertito dalla legge 17 giugno 2021, n. 87 nonché il D.L. 18 maggio 2021, n. 65 “misure
urgenti relative all’emergenza epidemiologica da Covid-19”;
 
 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato ed integrato
dall’art. 8 del Decreto Legge 20 febbraio 2017, n. 14, convertito con modifiche con la Legge 18 aprile
2017, n. 48, ai sensi del quale  “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale
rappresentante della comunità locale. Le medesime ordinanze sono adottate dal sindaco, quale
rappresentate della comunità locale,  in relazione alla urgente necessitò di interventi volti a superare
situazioni di grave incuria o degrado del territorio, dell’ambiente e del patrimonio culturale o di
pregiudizio del decoro e della vivibilità urbana, con particolare riferimento alle esigenze di tutela
della  tranquillità e del riposo dei residenti, anche intervenendo in materia di orari di vendita, anche
per asporto,  e di somministrazione di bevande alcoliche e superalcoliche”;
 
 

DISPONE
 

dal 1° al 31 agosto 2021, in tutto il territorio comunale di Lesina:
a)      tutti gli esercizi che effettuano somministrazione e/o vendita di alimenti e bevande (bar,
ristoranti, pizzerie, pub, pasticcerie, enoteche, distributori automatici, ecc.) dovranno rispettare
l’orario di apertura, fissato non prima delle ore 05.00, e l’orario di chiusura fissato per le ore 02.00,
con
derogamassima di trenta minuti per consentire il deflusso in sicurezza degli eventuali avventori;
b)      è vietata la vendita per asporto di bevande in vetro e in lattine  dalle ore 24:00 alle ore 02:00
del giorno successivo;
c)      è vietato lo svolgimento di spettacoli pirotecnici, in grado di per sé di attirare un numero
incontrollabile di persone;
d)      per le attività che utilizzano impianti di diffusione sonora, è fatto obbligo di sospendere ogni
tipo di emissione entro le  ore 24:00 e il venerdì entro le ore 01:00 di sabato e il sabato entro le ore
01:00 di domenica.

 
 

AVVISA CHE
 

 
L’inosservanza alla presente ordinanza sarà sanzionata ai sensi di legge.
 
La presente Ordinanza modifica ed integra la propria precedente Ordinanza n. 14 del 27/7/2021, che
resta confermata per tutte le parti non modificate con il presente provvedimento.

 
Copia della presente ordinanza viene inviata alla Stazione Carabinieri di Lesina e per conoscenza alla
Prefettura di Foggia e alla Questura di Foggia.
 
Il Comandante della Polizia Locale di Lesina è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Puglia, nel termine di 60 gg. dalla data di
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online di questo Comune, oppure ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data di pubblicazione.
 
Lesina,   6 agosto 2021
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 02-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
 

  IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
DOTT.SSA NICOLINA MISCIA

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO VICARIO

DOTT.SSA SAVERINA ROMANO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 02-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

N. 15 del 06-08-2021
 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E
DELLA SALUTE PUBBLICA, VALIDE PER IL PERIODO 1 - 31 AGOSTO 2021.
MODIFICA E INTEGRAZIONE PRECEDENTE ORDINANZA N. 14 DEL 27/07/2021.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 06-08-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


